Протокол
заседания межведомственной рабочей группы по снижению
неформальной занятости, легализации заработной платы
	в Петровскомгородском округе Ставропольского края

	16.08.2018г.
	г.Светлоград                                                            № 3

	Председательствовал:
	Захарченко Александр Александрович – глава Петровского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали:
члены рабочей группы:
	Сухомлинова В.П., Бабыкина В.Н., Белова И.Б., Бочаров С.А.,Зубакина И.А., Кочерга И.П., Малахова Н.В.,Меркулова Е.С., Сергеева Е.И., Чепко В.В., Черскова Л.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение предложений и согласование графика проведения мероприятий, направленных на выявление неформальной занятостии легализацию заработной платы в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

Докладчик:
	Сухомлинова Вера Павловна
	первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Содокладчик:
	Зубакина Инна Александровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Выступили:

	Захарченко А.А.

Бабыкин А.И.
	глава Петровского городского округа Ставропольского  края

первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Кочерга И.П.
	заместитель начальника отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 3 по СК

Бабыкина В.И.

председатель межмуниципального координационного совета организации профсоюзов с центром в городе Светлограде

Решили:
1.1. [bookmark: _Hlk522285404]Принять к сведению предложения о проведении мероприятий, направленных на выявление неформальной занятостии легализацию заработной платы в отношении хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории Петровского городского округа Ставропольского края (далее – мероприятия)с определениемтерриторий (микрорайонов).
1.2. [bookmark: _GoBack]Направить предложения с планируемыми территориями (микрорайонами)для проведения мероприятий на согласование и определение дат проведения мероприятий в Государственную инспекцию труда в Ставропольском крае.
1.3. Направить обращения об участии в совместных мероприятиях по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы в Петровском городском округе Ставропольского края в:
-межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 3 по СК;
-отдел МВД России по Петровскому городскому округу Ставропольского края;
- прокуратуру Петровского района.

Председательствующий					                  А.А. Захарченко

Секретарь                                                                                                Л.П.Черскова